

**WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na „Dzierżawa aparatu do diagnostyki immunohistochemicznej wraz z zaklejką oraz dostawą przeciwciał do systemu ihc i zestawów do badań.”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ CZĘŚĆ 1

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ):

Pytanie nr 1, dot. zał. 1 A do SIWZ:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę liczby oznaczeń w punkcie 4 tabeli "Zestaw do badań metodami biologii molekularnej umożliwiający ocenę w mikroskopie świetlnym" na 250. Swoją prośbę argumentujemy koniecznością oferowania pełnych opakowań i możliwością urealnienia ceny za oznaczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający zwiększa liczbę oznaczeń na 250, zgodnie z ze zmienionym zał. nr 1A do SIWZ.

Pytanie nr 2, dot. zał. 1B do SIWZ:

Czy Zamawiający w Tabeli nr 1, Opis parametrów wymaganych, w punkcie 5 dopuści zaklejkę nie będącą fabrycznie nową i której Zamawiający nie jest pierwszym użytkownikiem ale z pełną gwarancją producenta na cały okres trwania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym zał. nr 1B do SIWZ. Jednocześnie zmianie ulega treść § III pkt. 3 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: Oferowane aparaty muszą być fabrycznie nowe lub używane, których Zamawiający jest użytkownikiem lub których Zamawiający nie jest pierwszym użytkownikiem, ale posiadają pełną gwarancję na cały okres trwania umowy, kompletne, o wysokim standardzie zarówno pod względem jakości jak i funkcjonalności, a także wolne od wad materiałowych, konstrukcyjnych i prawnych.

Pytanie nr 3, dot. zał. 1B do SIWZ:

Czy Zamawiający w Tabeli nr 1, Opis minimalnych wymaganych parametrów aparatu, w punkcie 21 dopuści odczynniki do IHC z terminem ważności co najmniej 6 miesięcy od daty dostarczenia do Zakładu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym zał. nr 1B do SIWZ.

Pytanie nr 4, dot. zał. 1B do SIWZ:

Czy Zamawiający w Tabeli nr 2, Lista wymaganych, pierwotnych przeciwciał SYSTEMU IHC- typ 1, w punkcie 1 omyłkowo nie wpisał Basal Cell zamiast Basal Cell Cocktail?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w Tabeli nr 2 zał. nr 1B do SIWZ.

Pytanie nr 5, dot. zał. 1C do SIWZ:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6, dot. zał. 1C do SIWZ:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 1 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zmienić ostatnie zdanie postanowienie tak by brzmiało ono: Zamawiający jest zobowiązany do zamówienia towarów o wartości nie mniejszej niż 80 % wartości określonej w zał. nr 1.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 1 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie ze zmienionym SIWZ.

Pytanie nr 9, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 3 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10, dot. zał. 1C do SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dostarczone zostały w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 3 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 5 ust. 1, pkt 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 5 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin wymiany wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia / rozwiązania od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 7 ust.3 pkt 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by termin od momentu wezwania wynosił 6 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 8 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia tak by brzmiało ono "Wszelkie koszty związane z usuwaniem wad, awarii dostarczonego urządzenia oraz ich wymiany ponosi Wykonawca w ramach czynszu dzierżawnego. Koszty usunięcia usterek powstałych z winy Zamawiającego ponosi Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 10 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 10 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że fakturę można przysłać na adres: zaopatrzenie@copernicus.gda.pl.

Pytanie nr 20, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 11 ust. 1-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 11 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 11 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia / rozwiązania od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25, dot. zał. 1C do SIWZ, par. 15

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych wg swojego wzoru, która będzie stanowiła załącznik do umowy.

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1A (Formularz asortymentowo-cenowy), załącznika nr 1B (Opis Przedmiotu Zamówienia), załącznika 1C do SIWZ (Projekt umowy) a także dołącza załącznik do umowy- Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych. Aktualne załączniki dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego www.copernicus.gda.pl.

Jednocześnie, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 19.10.2020 r. do godziny 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godzinie 11:00.

Zatwierdził

Wiceprezes ds. ekonomicznych- Piotr Wróblewski

Sporządziła: Magdalena Czerniawska Specjalista ds. Zamówień Publicznych